VI. Voces omnes desinentes in *Io*, *Eo*, & *O*, non potum sunt Daco-Romana amittendo has easdem syllabas, *vel* vocales. e. g. Aud, *audio*. Dorm, *dormio*. Ment, *mentior*. Tac, *tacco*. Sied, *sedeo*. Ved, *video*. Pon, *pono*. Son, *soso*. Hom, *homio*. &c.

Excipe Verba Monosyllaba, item bifylla in *Io*. Harum enim prima sunt Daco-Romana mutando *O* in *Ai*, & secunda vertendo *O* in *U*. e. g. Stáu, *sto*. Dán, *do*. Sciu, *siu*. Fiu, *fio*. &c.

Mollio quoque format *Mollu*.

VII. Nomina tertiae Declinationis excentia in alias Consonantes præter *Ur*, & *Ur*, de quibus jam diximus, item Nomina quintae Declinationis Latinorum sunt Daco-Romana, si ponantur in Ablativo Singulari. e. g. Sole, *sol*. Oue, *ovis*. Lente, *lentis*. Ferbente, *fervens*. Berbecc, *veruex*.

Pulbere, pulvit. Cetâte, civitas. Bonatâre, bonitas. Glacie, glacies. Fâcie, facies &c.

Excipe delinquentia in R, quæ sunt Daco-Romanæ accipiendo Accentum gravem in ultima syllaba. e. g. Pipèr, piper. Facator, fabor. Legatör, ligator. &c.

Imperator tamen format Imperat̄.

Dies etiam format Di. Serpens, Serpe. Ros, Roū. Vertex, Vér̄u. Culmen, Culme. Judex, Jude.

§. 10. Hæ sunt regulæ, quæ observari debent, ut e Latinis Daco-Romanas voces formare possis. Hæ nihilominus haud sufficient, necessarium namque adhuc est, ut & litteras aliquas in alias vertas, posteaquam secundum datas jam regulas e Latinis vocibus Daco-Romanas feceris. Idcirco sequentia observato:

I. L simplex, quod apud Latinos inter duas Vocales, aut Diphthongos possum fuit, apud Daco-Romanos notatur Spiritu alpro, atque ut R pronuntiatur. v. g. Sol Ablativum habet Sole, & Daco-Romanæ vox sit Sâl'e. Sol, Sole, Sol'e. Palai, Pál. Popalas, Popôl.

II. E, quod apud Latinos stat inter duas Vocales, apud nos mutatur in V. e. g. Herrere, nos dicimus: Hâvere.

III. V, quod fuit inter duas Vocales possum apud Latinos, apud nos mutatur in U. e. g.

e. g. *Vivat*, non dico juxta secundam regulam precedentis §. *Piv*; sed *Vin*.

IV. X Latinum apud nos mutatur in S.
e. g. *Alleluia*, *Alexander*. *Ehre*, *exire*.
Tiefere, *senere*.

V. D. L. S. & T. posta ante E. initio vocum saepe affumunt immediate post se unum L e. g. *Dieu*, *Dest*, *Liepure*, *lepus*,
Sied, *fedor*, *Tien*, *sensu*.

VI. P, quod in vocibus Latinis stat immediate ante, vel post Consonantem aliquam, apud nos Daco-Romanos plerumque mutatur in S. e. g. *Pulbere*, *paleis*, *Berbece*, *cervex*, *Sbot*, *avolo*. &c.

Quando adhuc mutatur P in S, & viceversa, item reliquæ Litteræ in alias, facilius ex usu percipies.